
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«АХКИНЧУ-БАРЗОЕВСКАЯ СШ ИМЕНИ  С.У. ЭБИЕВА» 

                              

  

П Р И К А З  
31.08.2023 г.                                                                             №  92/4-од  

 с.Ахкинчу-Барзой  
  
Об организации питьевого режима обучающихся  
  
   В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 
«Санитарноэпидемологические требования к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в целях улучшения 
санитарноэпидемиологической обстановки, в соответствии со ст. 51 ФЗ « О 
санитарноэпидемиологическом благополучии населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать питьевой режим в следующих формах: вода, расфасованная в 
емкости (в обеденном зале).  

Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе.  

2.Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе на 
2023-2024 учебный год заместителя директора по ВР  Мусанипову П.Д.   

3. Вменить в обязанность заместителя директора по АХЧ Мутиханова У.А-
Х.:  

• Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды;  

• Контролировать своевременность замены воды в емкостях;  

• Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой 
посуды в обеденном зале;  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

  

  

Директор                                                                                       А.В. Элимханова  


		2023-12-08T15:38:24+0300
	Элимханова Алипат Висхановна




